

Rozpoczęcie jubileuszu 500 lat Reformacji już w poniedziałek

Data publikacji: 30.10.2016 11:45

W najbliższy poniedziałek (31.10) w Kościele Jezusowym w Cieszynie będzie miała miejsce Ogólnopolska Inauguracja Obchodów Jubileuszu 500 lat Reformacji. O zbliżającym się wydarzeniu oraz innych zaplanowanych w 2017 roku opowiedział w piątek (28.10) podczas konferencji prasowej w cieszyńskim magistracie ks. dr Adrian Korczago oraz ks. Jerzy Below.

Już w najbliższy poniedziałek (31.10) rozpoczynają się obchody jubileuszu 500 lat Reformacji. Inauguracja tych obchodów będzie miała miejsce w Cieszynie w Kościele Jezusowym. Uroczyste nabożeństwo podczas którego kazanie wygłosi bp Marian Niemiec odbędzie się o godzinie 10.00. Warto dodać, iż nabożeństwo będzie transmitowane przez polskie radio, a także retransmitowane z półtoragodzinnym poślizgiem (11.30) przez TVP2.

Mamy ten niepowtarzalny przywilej by Ogólnopolskie Obchody Roku Jubileuszowego rozpocząć właśnie w Kościele Jezusowym w Cieszynie. W tych obchodach będzie uczestniczyło wielu zacnych gości m.in.: Prymas Polski abp Wojciech Polak, biskupi rzymskokatolicki, biskupi luterańscy zarówno z kraju jak i z zagranicy. Będą reprezentanci Prezydenta RP Andrzeja Dudy, a także urzędu marszałkowskiego, powiatu oraz władz poszczególnych gmin z całego naszego terenu – wymieniał ks. dr Adrian Korczago Biskup Diecezji Cieszyńskiej Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w RP.

Spotkamy się dokładnie w 499 rocznicę od momentu przybicia przez Marcina Lutra 95 (31.10.1517 rok) tez do drzwi kościoła zamkowego w Wittenberdze, które miały stać się podstawą dysputy, rozważań na temat aktualnego wówczas stanu kościoła i propozycji pewnych zmian by odnowić oblicze kościoła – mówił podczas konferencji ks. dr Adrian Korczago.

Jubileusz 500 lat Reformacji to przede wszystkim różnego rodzaju spotkania dziękczynne. ***Chcemy dziękować Bogu za niezwykle dzieło reformacji, czyli odnowy kościoła, która trwa w nieustającym procesie po dzień dzisiejszy przez 500 lat. Nie chcemy jednak tylko i wyłącznie spojrzeć na wydarzenie które umownie określa się jako początek reformacji. Nie chcemy się skoncentrować tylko na XVI wieku, ale chcemy przyjrzeć się całemu procesowi odnowy kościoła na przestrzeni tych lat*** – podkreślał ks. dr Adrian Korczago.

Biskup Diecezji Cieszyńskiej Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w RP podkreślał, iż w rozważaniach nie będzie tylko i wyłącznie odniesienia do historii. ***Będziemy chcieli dziękować za wszystkie aspekty, przyglądając się również dniu dzisiejszemu. Będziemy chcieli reflektować swoją tożsamość, zastanawiać się kim jesteśmy i w jakim kierunku powinniśmy podążać. Kościoły zarówno rzymskokatolickie, jak i luterańskie to nie te same kościoły, które stykały się ze sobą, podejmowały dialog w wieku XVI. Zmieniliśmy się. Udało nam się podjąć wiele wspólnych dialogów. Mamy nadzieję, że ta współpraca będzie kontynuowana i że będziemy mogli coraz częściej z większą jeszcze przychylnością niż dotąd na siebie wzajemnie spoglądać czerpiąc z dziedzictwa i kapitału który posiadamy*** – mówił ks. Korczago.

Biskup Diecezji Cieszyńskiej Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego zwrócił również uwagę, iż Lund w Szwecji na zaproszenie ewangelików odwiedzi Papież Franciszek, który podczas wspólnego ekumenicznego nabożeństwa będzie się modlił by upamiętnić 500 lat reformacji, by podziękować za wiele lat owocnego dialogu rzymskokatolickiego i luterańskiego.

Szczegółowo o programie jubileuszu opowiedział z kolei ks. Jerzy Below Przewodniczący Rady Ewangelickich Dni Kościoła. Szczególną uwagę zwrócił m.in. na poniedziałkową inaugurację. ***Ważnym wydarzeniem dla samego Cieszyna będzie tego dnia (31.10) również koncert dziękczynny po odrestaurowaniu organów, który***

odbędzie się o godzinie 17.00. Choć po raz pierwszy zagrają już na początku nabożeństwa inauguracyjnego obchody o godzinie 10.00 – podkreślał. Dodajmy, iż w poniedziałek do Cieszyna przyjedzie 28 autobusów, które przywiozą gości z sąsiednich parafii. Jak zdradza wódarz Miasta zaparkują na płycie Rynku.

Kolejne ważne wydarzenie w naszym regionie na które zwrócono szczególnie uwagę to Śląskie Forum Reformacji, czyli obrady synodów diecezji cieszyńskiej i katowickiej w Bielsku-Białej 5.11.2016 roku. Z pewnością nie można przegapić wydarzeń, które zaplanowano na 8.02.2017 roku. Do Cieszyna jako europejskiego miasta Reformacji przyjedzie wówczas bus reformacyjny. Tego samego dnia w Teatrze im. A. Mickiewicza odbędzie się uroczysta sesja Sejmiku Województwa Śląskiego, Rady Powiatu i Rady Miasta.

Ta wyjątkowa, połączona sesja zaowocuje podpisaniem wspólnej uchwały. Prace nad jej treścią trwają. Kolejna data którą warto zapamiętać to 15-18.06.2017 rok – Ewangelickie Dni Kościoła (Wisła, Ustroń, Cieszyn, Bielsko-Biała). **W całej Polsce odbywać się będą w poszczególnych diecezjach ważne uroczystości i wydarzenia. Każda diecezja na swój sposób obchodzić będzie ten jubileusz** – podsumował ks. dr Adrian Korczago.

Centralne uroczystości w Warszawie nad którymi patronat objął Prezydent RP Andrzej Duda odbędą się pod koniec października 2017 roku. Co ważne obchody jubileuszu Reformacji na naszym terenie zakończą się w Katowicach. Kazanie podsumowujące rok jubileuszowy dokładnie 31 października wygłosi ks. dr Adrian Korczago Biskup Diecezji Cieszyńskiej Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego RP.

Czytaj również: [Wspólne obrady Synodów](#)

MSZ